

İMTİYAZ SAHİBİ

ve

Başyazarı

FEVZİ ALİ RIZA

**

Telefon 687

Posta Kutusu 156

Lefkoşa-Kıbrıs

HÜR SÖZ

YIL: 4 SABAH ÇIKAR GÜNDELİK GAZETEDİR SAYI: 960

SALI

6 Eylül 1949

Kıbrıs için Seneliği £2
Hariç için Seneliği £3.

Sayısı 1 Kuruştur.

3 aylık abonesi 12 şilîne
Adresinize gönderilir.

Dünkü öğretmenler toplantısı

"Toplantıda Yeni Başmüfettiş Esat Zaim tedris usulleri ve yeni müfredat programını izah etti."

Yeni müfredat programını izah maksadıyla dünkü Pazartesi günü ö.c. saat 9 da Lise binasında Maarif Müdürü tarafından öğretmenler arası bir toplantı tertip edilmiştir. Toplantıya saat tam 9 da Maarif Müdürü Dr. Sleight başkanlığında katılan öğretmenler kısa bir söylevi ile başlamıştır.

Maarif Müdürü şöyle demiştir: "Geçen yaz esnasında açtığımız kurslara pek az Türk öğretmen iştirak etmişti. Bu kurslara iştirak etmeyişiniz mahurdur. Yüz kadar öğretmenin Türkiye'ye seyahatı ve bu turları takip edecek öğretmenlerin Lisana tamamiye vakıf olmaları hakkı birer sebep teşkil edebilir. Fakat bu gün sizleri burada görmekle çok sevdim. Mesleğe karşı gösterdiğiniz alâka beni pek memnun etti. Gelecek sene başı tatilinde ve diğer tatillerde de bu gibi konferanslar ve kurslar tertip etmek niyetindeyim.

Bildiğiniz gibi bu sene yeni bir program hazırladık. Bu program sizlere biraz müşkilât çıkaracaksa da bunları az bir gayretle bertaraf edebilirsiniz. Hazırlanan bir programı hayat boyunca devam ettiremeyiz. Muhakkak ki bir müddet sonra değiştirmek lâzımdır. Tabii bu hazırlanan program da ileride değiştirilecek ve yerine yenisi çıkarılacaktır. Fakat her ne olursa olsun daima programın özünü almalı ve ona göre çalışmalıdır.

Bu hususta yeni usule göre de kitaplar hazırlanmaktadır. Ama bu kitapların hazırlanmasına kadar boş durmamalı. Elden geldiği kadar çalışmalıdır.

Bundan sonra sözü yeni başmüfettişimiz Esat Zaim beye terketmiş ve Esat Bey yeni müfredat programı hakkında izahat vermiştir. Toplantıya 12.15 de son verilmiş ve saat 2 de yine toplanmak üzere dağılmıştır.

ö.s. saat 2 de yine toplanılmış ve Esat Bey yine ilk okullarda okutulacak dersleri ve tedris usullerini anlatmış ve toplantı saat 4 de sona ermiştir.

Vekâleten Vazite görecek

Leymosun İş Bulma Dairesi Müdür Muayini Bay Şinasi Tevfik'in dününden itibaren Lefkoşa İş Bulma Dairesinde Müdür olarak vekâleten vazife göreceği öğrenilmiştir.

15 gün devam edecek olan bu vekâleten değerli memurlarımızdan Bay Şinasi tarafından başarıyla başlanacağından emin bulunmaktayız.

Inönü, Topcu Okulunun Atış Manevralarında



Çeçenlerde Polatlıda yapılan topcu okulunun atış manevralarında Cumhurbaşkanımız İsmet İnönü, bir çok yüksek rütbeli subaylar ve Amerikan Büyükelçisi Wadsworth hazır bulunmuşlardır. Manevralarda öğrenciler Cumhurbaşkanımız İnönü'nün bizzat arzu ettiği bir denemeyi muvaffakiyetle tatbik mevkiine koymuşlar ve sayın Cumhurbaşkanımızın takdirlerini kazanmışlardır.

Resmimizde (1) Cumhurbaşkanımız İnönü (2) Genel Kurmay Başkanı Abdurrahman Nafiz Gürmen, (3) Amerikanın Ankara Büyükelçisi George Wadsworth görülmektedir, (4) numarada görülen manevralarda Tan, Hürriyet ve aynı zamanda lütfen gazetemizi temsil eden Kıbrıslı (Leymosunlu) tüccar Bay Ramadan Cemilin kardeşi Bay Şemsi Cemil Altay'dır.

10 Milyon Sovyet vatandaşı İngiliz ve Amerikan radyo neşriyatını gizlice dinlemektedir

Bir radyo harbine girişmiş olan Sovyetler İngiliz, Amerikan ve Vatikan radyolarının neşriyatını bozmak için her gün 150 kuvvetli radyo istasyonundan faydalanmaktadırlar.

Yazan: **W. MACLANACHAN**
Tanınmış İngiliz Radyo Muhabiri ve Mühendisi

Radyonuzu B.B.C. nin (İngiliz radyo şirketinin) kısa dalga üzerinden yapılan deniz aşırı neşriyatını ayarlarken, bir sürü havlama, ciyaklama ve hatta gaydayı andıran acıip seslerin, spikerin sesine beklenmedik bir zemin teşkil ettiğini duyabilirsiniz. Bu karmakarışık gürültüden usanıp Amerika'nın Sesi radyosunu ararsınız. Orada da spikerin kurbağa ve ördek seslerini andıran gürültüler arasından konuştuğunu işitebilirsiniz.

İngiliz veya Amerikan radyo şirketlerinin çıkardığı veya radyo alıcınızda bir arıza olduğunu zan etmeyiniz. Duyduğunuz bu acıip ses ve gürültüleri fazla sinirlenmenize mahal yoktur, zira spikerin konuştuğu lisan batıda pek iyi bilinmeyen çoğumuz için herhengibir ehemmiyeti haiz olmayan bir lisan dır. Mamafih, demir perdenin öte tarafında bulunan insanlar için hayati bir ehemmiyeti haizdir, zira spiker Rusça konuşmaktadır.

Duyduğunuz garip seslerin pek basit bir sebebi vardır. Kremlin 5 ilâ 10 milyon Sovyet vatandaşının İngiliz ve Amerikan radyo neşriyatını her gün muntazamen dinlediğini anlamış ve bundan hiç hoşlanmamıştır. Binaenaleyh, Sovyetler harp esnasında Almanların aynı mülahazalarla yaptıkları gibi, bu neşriyatı bozmak için tedbir almışlardır.

Sovyet Rusya'da Hakikat Kanun Dışı Edilmiştir

Sovyet Hükümeti, Sovyet vatandaşlarımızı dış dünya ile ilgili hakikatları öğrenmesini kat'iyen istememektedir. Binaenaleyh, beğenme-

diği radyo neşriyatını bozmağa karar vermiştir.

Sovyetlerin bozma taktikleri basit bir esasa istinat etmektedir. Bilindiği gibi, piyanoda iki nota birden çalındığı vakit, en az bir başka ton veya nota hasıl olur. Bu üçüncü notanın frekansı ilk iki notanın frekansları arasındaki farka muadildir. Böylece, Sovyet bozucu radyo istasyonları İngiliz veya Amerikan radyo vericilerininkinden biraz farklı frekanslara göre ayarlanmıştır.

Havlamalar ve Çığlıklar

İngiliz ve Amerikan radyolarının Rusça neşriyatı başladığı vakit, bozucu Sovyet radyoları istenilen keskin çığlık veya düşük perdeli havlamayı çıkaracak şekilde ayarlanır. Çığlık ekseriya 7000 silt'lik bir esas ile başlar ve bozucu istasyonun frekansı İngiliz veya Amerikan radyo vericilerinin frekansına yaklaştıkça ses gittikçe işitilmiyecek kadar alçalır. Bu Ameliyenin sık sık tekrar edilmesi, araya radyo gibi sair ses ve gürültülerin ve karıştırılması, spikerin söylediklerini anlaşılmasız kılar.

(Sona)

Lefkeden:

Sayın öğretmen Yurdakul şerefine Garden parti

2/9/49 Cuma günü akşamı Vasıf Park Yazlık Sinemasında sayın öğretmen Bay Yurdakul şerefine bir Garden Party verilmiştir. Partiye yüz kişiyi mütevaciz eşhas iştirak etmiş ve parti saat 7 den 11 e kadar samimi bir hava ve hudutsuz neşe içerisinde geçmiştir. Parti, Şarbayımız Nekipzade BayFadıl'ın söylevi ile açılmış ve Bay Fadıl ezcümle şunları söylemiştir.

Değerli arkadaşlar;

Büyük Milletimiz ve Ulu Cumhuriyetimizin nezdinde Kıbrıs Türklüğünün milli ve hakiki duygularının heyecanlı tercümanı Talât Yurdakul'un şerefine partiyi açıyorum. Bunu yaparken Yurdakul'un Anavatanından getirdiği ve ruhlarımıza kattığı ebedi heyecanı yaşıyorum. Şimdi Büyük Ulusumuzun Türk öğretmenlerine ve doğru mânası ile Kıbrıs Türklüğüne gösterdiği içten tezahürün milli ragesi içindeyim. Başımıza hür Milletin hür bayrak-

(Devamı dördüncü sayfada)

Yunan çetecilerinin küstahlığı

Edirne İstanbul trenini berhava etmek istediler!!

FAKAT BUNDA MUVAFFAK OLAMADILAR

Ankara, 5 Eylül: 3.9.1949 Cumartesi günü İstanbuldan hareket eden 8 numaralı Edirne treni Yunan arazisi dahilinde 134 üncü kilometrede saat 21,10 raddelerinde küçük bir köprüden geçerken Yunan çetecileri tarafından konulmuş olduğu söylenen iki mayının patlaması neticesi lokomotif ve 5 vagon yoldan çıkmıştır. Hasar cüzidir. Bu hadisede gerek yolcular ve gerekse demir yolları memurları arasında ölen ve yaralanan olmamıştır.

Yolcuların istirahatleri mahalli Yunan idaresince derhal temin olunmuştur. Yolcular geçen Pazar günü Uzunköprüye otobüslerle getirilerek Edirneye doğru yollarına devam etmişlerdir.

Akdeniz filosu İstanbuldan ayrıldı

Filo İzmir'e gidecek ve 9 Eylül'e kadar orada kalacaktır

İstanbul: 5 Eylül: Perşembeden beri limanımızda misafir bulunan Akdeniz Filosu baş komutanı Amiral Arthur Power komutasındaki (Newcastle) Kruvazörü ile Surkise Fırkateyn'i bu sabah saat beşte İzmir'e müteveccihce Limanımızdan ayrılmışlardır. Gemiler İzmirde 9 Eylül'e kadar kalacaklardır.

9 Eylül Tesit Olunacak!

Öğrendiğimize göre Lefkoşanın şanlı Türk erleri tarafından fethi gününe tesadüf eden 9 Eylül Cuma gün Lefkoşada sabahleyin, Bayraktar Camii şerifinde öyle namazını müteakip, şühedanın ruhuna mevlût okunacaktır.

Aynı gün öğleden sonra ise Kristal'da günün ehemmiyetini belirten bir miting tertibi de ayrıca verilen kararlar arasındadır.

MAAD TARAFINDAN SAYISAL ORTAMA AKTARILMIŞTIR

